



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

**INFORME DE AUSTRERIDAD EN EL GASTO
DE LA CORPORACION DE CULTURA Y TURISMO DE ARMENIA**

PERÍODO: 1º DE OCTUBRE AL 31 DICIEMBRE DE 2017

**LUCELLY PEÑA ROJAS
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO**

**MARTHA ROCIO CALDERON MORENO
Contratista de apoyo financiero, presupuestal y de control interno**

**OFICINA DE CONTROL INTERNO
DE LA CORPORACION DE CULTURA Y TURISMO DE
ARMENIA.Q. ENERO DE 2018**

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



**CORPORACIÓN
DE CULTURA
Y TURISMO
DE ARMENIA**

Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atenciónalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

INFORME DE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO DEL TERCER TRIMESTRE DE (1) DE OCTUBRE AL (31) DE DICIEMBRE DE 2017

La oficina de Control interno, dando continuidad a la Directriz Nacional en materia de Austeridad y eficiencia del Gasto público y a los Decretos 1737 de 1998, 2445 de 2000 y 984 de 2012, presenta el informe con el fin de mostrar los resultados obtenidos, reflejando las medidas adoptadas que revelan el buen manejo de los recursos del cuarto trimestre del 2017.

1. OBJETIVO

El objetivo del presente informe es el de establecer la observancia de las políticas de eficiencia y austeridad en el gasto público, para el cuarto trimestre de 2017, por parte de la CCTA.

ALCANCE

El informe se elaboró con base en los datos suministrados por la división financiera de CCT, en cuanto a Nomina, contratación de servicios personales, administración de personal, asignación y uso de teléfonos fijos y celulares.

2. DESARROLLO DEL SEGUIMIENTO

La estructura y metodología del informe contiene el cálculo y el análisis en la variación de los valores relacionados con la administración de personal, contratación de servicios, uso de teléfonos fijos y celulares para el cuarto trimestre de 2017.

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



CORPORACIÓN
DE CULTURA
Y TURISMO
DE ARMENIA

Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

Planta de personal está compuesta por 1 Director, 2 técnicos, 2 profesionales, 1 Asesor de control interno, 1 Director de la banda.

CONCEPTO	PAGOS EN SEPTIEMBRE	PAGOS EN OCTUBRE	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
PLANTA-NOMINA	25.539.500	25.539.500	0	0%
HONORARIOS	14.886.666	6.466.666	-8.420.000	-56,56%
SERVICIOS	2.748.000	10.492.000	7.744.000	282%

En el mes de octubre en el rubro de planta de nómina no hubo variación absoluta, en honorarios hubo una disminución del 56.56% debido a las fechas de pagos de vencimientos de los contratos los cuales quedaron para los primeros días de noviembre, con una variación absoluta de \$8.420.000 en cambio en servicios hubo una variación porcentual del 282%, es decir un incremento de la variación absoluta en un \$7.744.000

CONCEPTO	PAGOS EN OCTUBRE	PAGOS EN NOVIEMBRE	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
PLANTA-NOMINA	25.539.500	25.539.500,00	-	0
HONORARIOS	6.466.666	15.109.523,00	8.642.857,00	134%
SERVICIOS	10.492.000	4.996.000,00	(5.496.000,00)	-52%

En el mes de noviembre en el rubro de planta de nómina no hubo variaciones, en servicios se presentó una disminución en la variación porcentual de -52% y una variación absoluta de \$5.496.000 y en honorarios se presentó un incremento en la variación porcentual de 34% y variación absoluta \$8.642.857.



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

CONCEPTO	PAGOS EN NOVIEMBRE	PAGOS EN DICIEMBRE	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
PLANTA-NOMINA	25.539.500	25.539.500	-	0%
HONORARIOS	15.109.523	29.973.814	14.864.291	98%
SERVICIOS	4.996.000	14.222.665	9.226.665	185%

En el mes de diciembre no se presentó variación absoluta ni porcentual por el rubro de planta- nomina, en el rubro de honorarios hubo una variación porcentual de \$14.864.291, una variación porcentual de 98% con relación al mes de noviembre, y en servicios fue una variación absoluta de 9.226.665 con una variación porcentual de 185%.

COMPARATIVO TERCER TRIMESTRE 1 DE JULIO AL 30 SEPTIEMBRE- 2017 VS CUATRO TRIMESTRE 1 OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

CONCEPTO	PAGOS JULIO- SEPTIEMBRE	PAGOS EN OCTUBRE A DICIEMBRE	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
PLANTA-NOMINA	74.383.447	76.618.500	2.235.053	3%
HONORARIOS	35.586.666	51.550.003	15.963.337	45%
SERVICIOS	20.145.600	29.710.665	9.565.065	47%

Entre el tercer trimestre y el cuarto se presenta una variación absoluta de planta de \$2.235.053 que equivale al 3%, honorarios con una variación absoluta de \$15.963.337 con una variación porcentual de 45%, y servicios obtuvo una variación absoluta de 9.565.065 contra una variación porcentual de 47%

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

CONTRATACION

SEPTIEMBRE	VALOR	OCTUBRE N. CONTRATOS	VALOR	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
18	303.002.584	5	169.243.209	133.759.375	-44%

Entre los meses de septiembre y octubre se presentó una disminución en la variación porcentual del 44%.

OCTUBRE	VALOR	NOVIEMBRE N. CONTRATOS	VALOR	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
5	169.243.209,00	7	38.603.980,00	(130.639.229,00)	-77%

Entre el mes de noviembre se presentó una disminución de variación absoluta de \$130.639.229 para una variación porcentual del -77% .

NOVIEMBRE	VALOR	DICIEMBRE N. CONTRATOS	VALOR	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
7	38.603.980	2	25.633.352	(12.970.628)	-51%

En los meses de Noviembre y diciembre hubo una disminución de \$12.970.628 que equivale al -51%



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

CONTRATOS DE OCTUBRE

FOMA DE CONTRATACIÓN (Modalidad)	PROYECTO BANCO PROYECTOS	TIPO DE CONTRATO	NUMERO DEL CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	RUBRO PRESUPUESTAL		RECURSO PRESUPUESTAL				FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO (aaaa-mm-)	FECHA ACTA DE INICIO (DD/MM/AAA)	VALOR DEL CONTRATO	
					Rubro	Valor	Rubro	Valor	Rubro	Valor				Rubro
Contratación Directa	Funcionamiento	Prestación de Servicios Profesionales	94	GENERAR LOS CONTENIDOS NOTICIOSOS DE LA CORPORACIÓN DE CULTURA Y TURISMO DE ARMENIA, DANDO A CONOCER LOS PROGRAMAS, PROYECTOS Y EVENTOS QUE SE DESARROLLAN DESDE LA ENTIDAD A LA COMUNIDAD EN GENERAL	Honorarios	6.000.000	Propios para Funcionamiento	6.000.000				05/10/2017	05/10/2017	6.000.000
Contratación Directa	Fiestas Aniversarias	Prestación de Servicios Profesionales	95	REALIZAR UN SHOW CULTURAL Y PRESENTACIONES ARTÍSTICAS, CON INVITADOS DE TALLA NACIONAL E INTERNACIONAL EN LA PLAZA DE BOLÍVAR DE ARMENIA, EN EL MARCO LAS FIESTAS DE ARMENIA 128 AÑOS	Fiestas Aniversarias	42.000.000	SGP	32.000.000	ESTAMPILLA PROCULTURA	\$ 10.000.000		05/10/2017	06/10/2017	42.000.000
Contratación Directa	Salvaguarda del Patrimonio Cultural Material e Inmaterial	Prestación de Servicios Profesionales	96	REALIZAR EL MANTENIMIENTO Y RESTAURACIÓN DOS (2) OBRAS DE BARRANQUISMO DEL MUNICIPIO DE ARMENIA, CON EL FIN DE PRESERVAR LA MANIFESTACIÓN CULTURAL	Salvaguarda del Patrimonio Cultural Material e Inmaterial	20.000.000	SGP	18.800.000	ESTAMPILLA PROCULTURA	\$ 1.200.000		06/10/2017	06/10/2017	20.000.000
Contratación Directa	Fiestas Aniversarias	Prestación de Servicios Profesionales	97	CONCIERTO EN EL MARCO DE LAS FIESTAS ANIVERSARIAS ARMENIA 128 AÑOS A REALIZARSE LOS DÍAS 10, 11 Y 16 DE OCTUBRE DE 2017 EN EL MUNICIPIO DE ARMENIA	Fiestas Aniversarias	97.343.209	Recursos Propios-CCTA	32.795.570	SGP	\$ 2.981.382		10/10/2017	10/10/2017	97.343.209
							Recursos Propios Municipio	7.000.000	Estampilla Procultura	\$ 54.566.257				
Contratación Directa	Funcionamiento	Prestación de Servicios Profesionales	98	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE COMPUTADORES E IMPRESORAS Y DEMÁS ELEMENTOS TECNOLÓGICOS ASÍ COMO EL MANTENIMIENTO DE LA RED DE DATOS DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL	Servicios	3.900.000	Propios Funcionamiento	3.900.000				10/10/2017	10/10/2017	3.900.000
TOTAL			5											169.243.209

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

CONTRATOS DE NOVIEMBRE

FORMA DE CONTRATACIÓN (Modalidad)	PROYECTO BANCO PROYECTOS	TIPO DE CONTRATO	NUMERO DEL CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	RUBRO PRESUPUESTAL		RECURSO PRESUPUESTAL		FECHA ACTA DE INICIO (DD/MM/AAA)
					Rubro	Valor	Rubro	Valor	
Contratación Directa	eventos artísticos y culturales	Prestación de Servicios Profesionales	99	REALIZAR LA PRESENTACIÓN DE CUENTERIA EN LA REALIZACIÓN DEL PROYECTO VALORES Y ETICA PUBLICA: LO BUENO SE PEGA CONTAGIATE DE HONESTIDAD	Estampilla procultura	7.000.000	Estampilla	7.000.000	1/11/2017
Contratación Directa	Procesos de lectura y escritura	Prestación de Servicios de Apoyo a la Gestión	100	FOMENTAR A TRAVÉS DEL USO DE LAS TIC, PROCESOS DE LECTURA Y ESCRITURA DESDE LA SALA CONECTANDO SENTIDOS EN LA	Procesos de lectura y escritura	3.866.648	Estampilla	3.866.648	1/11/2017
Contratación Directa	Funcionamiento	Prestación de Servicios Profesionales	101	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES AL PROCESO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE	Honorarios	4.000.000	Propios para Funcionamiento	4.000.000	1/11/2017
Contratación Directa	Funcionamiento	Prestación de Servicios Profesionales	102	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO JURÍDICO DE LA CORPORACIÓN DE CULTURA Y TURISMO DE ARMENIA		4.400.000	Propios para Funcionamiento	4.400.000	7/11/2017
Contratación Directa	Salvaguarda del patrimonio cultural e inmaterial – mantenimiento	Prestación de Servicios Profesionales	103	REALIZAR EL MANTENIMIENTO Y RESTAURACIÓN DOS (2) OBRAS DE BARRANQUISMO DEL MUNICIPIO DE ARMENIA, CON EL FIN DE PRESERVAR LA MANIFESTACIÓN CULTURAL	Salvaguarda del patrimonio cultural e inmaterial – mantenimiento	8.000.000	Recursos propios Mpio Armenia	8.000.000	21/11/2017
Contratación Directa	Fomentar y apoyar el acceso a bienes y servicios culturales	Prestación de Servicios Profesionales	104	FORTALECER EL PROCESO DE FORMACION DEL PROGRAMA CINE BAJO LAS ESTRELLAS	Fomentar y apoyar el acceso a bienes y servicios culturales	9.204.000	Estampilla	9.204.000	23/11/2017
Contratación Directa	Funcionamiento	Prestación de Servicios Apoyo a la Gestión	105	APOYAR EL PROCESO DE CONTROL INTERNO DE LA CORPORACION DE CULTURA Y TURISMO	Otros Servicios	2.133.332	Propios para Funcionamiento	2.133.332	27/11/2017
TOTAL			7			38.603.980		38.603.980	

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

CONTRATACION DICIEMBRE 2017

NUMERO DE CONTRATOS	FOMA DE CONTRATACIÓN (Modalidad)	TIPO DE CONTRATO	NUMERO DEL CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	RUBRO PRESUPUESTAL				RECURSO PRESUPUESTAL		FECHA ACTA DE INICIO (DD/MM/AAAA)	INTERVENTOR O SUPERVISOR
					Rubro	Valor	Rubro	Valor	Rubro	Valor		
1	Contratación Directa	Prestación de Servicios Profesionales	106	REALIZAR ACTIVIDADES DE LECTURA Y ESCRITURA EN CENTROS DE DESARROLLO COMUNITARIO "CDC", Y REALIZAR UN EVENTO	Procesos de lectura y escritura	5.633.352	Eventos Artísticos y Culturales	20.000.000	Estampilla	25.633.352	12/12/2017	Doris Gallego Rubio
2	Contratación Directa	Prestación de Servicios Profesionales	107	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA BRINDAR CAPACITACIÓN Y	Capacitación - bienestar social y estímulos	3.000.000	Propios para funcionamiento	3.000.000	\$ -	\$ -	26/12/2017	Amenda del Pilar Daza Burgos
TOTAL						8.633.352		23.000.000				31.633.352

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



CORPORACIÓN
DE CULTURA
Y TURISMO
DE ARMENIA

Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atenciónalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

NOMBRE RUBRO	VALOR PAGADO SEPT-2017	VALOR PAGADO - OCTUBRE-2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
TELEFONIA CELULAR	260.731,83	258.044,04	-2.687,79	-1%
TELEFONIA FIJA E INTERNET	1.295.629	1.321.449	28.820	2%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS MATERIALES Y SUMINISTRO TINTA Y PAPELERIA	0	0	0	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Y COMPRA DE EQUIPO	0	0	0	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	957.690.54	957.690,54	0	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PUBLICOS	0	0	0	0%
ADQUISICION DE BIENES SERVICIOS Y VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	2.782.091	0	-2.782.091	-100%
TOTAL	4.338.451,83	2.537.183,58		

En el mes de OCTUBRE de 2017 se pagaron los servicios de telefonía celular por \$258.044.04 de las líneas 3183401189 (\$112.254) y 3183401185 (\$104.083.05) y 3106765753 (41.706.84) Hubo una variación porcentual del -1.03%.

Por concepto de servicio de telefonía fija por los números 7314530-7314531 por \$660.514 más internet \$660.935.52 para un total de \$1.321.449, se incrementó en un 2.23% de variación porcentual.

Por concepto de soporte, mantenimiento y asistencia al Software publi-finanzas para obtener el óptimo desempeño en cuanto a su operatividad, facilidad de uso y

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecorpocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

prestación de información financiera de la corporación de cultura y turismo de armenia

NOMBRE RUBRO	VALOR PAGADO octubre-2017	VALOR PAGADO - noviembre-2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
TELEFONIA CELULAR	258.044	0	-258.044	0%
TELEFONIA FIJA E INTERNET	1.321.449	1.321.400	-49	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS MATERIALES Y SUMINISTRO TINTA Y PAPELERIA	0	300.000	300.000	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Y COMPRA DE EQUIPO	-	1.000.000	1.000.000	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO(SOFTWARE)	957.691	957.691	0	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PUBLICOS	0	0	0	0%
ADQUISICION DE BIENES SERVICIOS Y VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	0	823.281	823.281	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES	0	0	0	0%
TOTAL	\$ 2.537.183,58	4.402.372		

En el mes de noviembre no hubo pago de telefonía celular, se pagó el 5 de diciembre con la OP 860 se pagaron los servicios de telefonía celular móviles 318.340.1189/3106765753/3186401185 del 18 de octubre al 19 de noviembre de 2017. Por \$255.595.76.

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

Con la OP 763 se pagó el servicio de telefonía fija móviles \$660.465 e internet \$660.935 para un total en el mes de noviembre por \$1.321.400.

Por el rubro mantenimiento preventivo y correctivo de computadores y el mantenimiento, actualización y ajustes al sitio web de la entidad. Por \$1.000.000.

También se pagó el servicio de soporte, mantenimiento y asistencia al software publi –finanzas \$957.690.54.

Los viáticos del mes de noviembre corresponden a \$823.281 con las OP 765-\$216.812, y la OP 766 \$606.649.

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



CORPORACIÓN
DE CULTURA
Y TURISMO
DE ARMENIA

Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atenciónalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

NOMBRE RUBRO	VALOR PAGADO noviembre-2017	VALOR PAGADO - DICIEMBRE-2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
TELEFONIA CELULAR	0	512.551	512.551	0%
TELEFONIA FIJA E INTERNET	1.321.400	1.338.098	16.698	1%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS MATERIALES Y SUMINISTRO TINTA Y PAPELERIA	300.000	3.240.000	2.940.000	980%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Y COMPRA DE EQUIPO	1.000.000	500.000	-500.000	-50%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO(SOFTWARE)	957.691	1.915.381	957.690	100%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PUBLICOS	0	0	0	0%
ADQUISICION DE BIENES SERVICIOS Y VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	823.281	689.991	-133.290	-16%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES	0	0	0	0%
TOTAL	\$ 4.402.372,00	8.196.021		

Durante el mes de diciembre de 2017 en el rubro de tintas para impresoras se pagaron las órdenes de pago 0926,1002, 1003 para un total de \$3.240.000.

En el rubro de telefonía celular se realizaron dos pagos el 5 dic con la orden pago 860 y el 30 de diciembre OP 952, para un total \$512.551.06, con una variación absoluta de \$256.955.

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



CORPORACIÓN
DE CULTURA
Y TURISMO
DE ARMENIA

Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecor pocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

La telefonía fija e internet del mes de diciembre equivale a \$1.338.098, para una variación absoluta con referencia a noviembre de \$16.649, y con una variación porcentual 1%.

En el rubro de mantenimiento equipos de computación se pagaron \$500.000 con la OP 979 , lo que origina una disminución en la variación absoluta de -457.691 y una variación porcentual de -48%.

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



CORPORACIÓN
DE CULTURA
Y TURISMO
DE ARMENIA

Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecorpocultura@armenia.gov.co



Corporación de Cultura y Turismo de Armenia

COMPARATIVO TERCER TRIMESTRE 1 DE JULIO AL 30 SEPTIEMBRE- 2017 VS CUARTO TRIMESTRE 1 OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

NOMBRE RUBRO	VALOR PAGADO JULIO SEPTIEMBRE-2017	VALOR PAGADO - OCTUBRE A DICIEMBRE-2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION PORCENTUAL
TELEFONIA CELULAR	763.281	770.595	7.314	0%
TELEFONIA FIJA E INTERNET	3.886.182	3.980.947	94.765	2%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS MATERIALES Y SUMINISTRO TINTA Y PAPELERIA	830.000	3.540.000	2.710.000	327%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS Y COMPRA DE EQUIPO	0	1.500.000	1.500.000	0%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO(SOFTWARE)	2.873.071,62	3.830.763	957.691	33%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS PUBLICOS	0	0	0	0%
ADQUISICION DE BIENES SERVICIOS Y VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	5.885.087	1.513.272	-4.371.815	-74%
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE IMPRESOS Y PUBLICACIONES	0	0	0	0%
TOTAL	\$ 14.237.621,62	15.135.577		

Nota: toda la información se tomó de los auxiliares del sistema publico-finanzas.

Atentamente,

MARTHA ROCIO CALDERON M.
CC.41.911453

R-DD-PDE-003 Versión 16
15/11/2017



CORPORACIÓN
DE CULTURA
Y TURISMO
DE ARMENIA

Dirección: Carrera 19A entre Calle 26 y 29 Edificio Republicano 2do Piso.
Tel – (6) 731 45 31 - 731 45 30 - 318 340 11 89 - 310 676 57 53. C.P.630004
Correo Electrónico: atencionalclientecor pocultura@armenia.gov.co